«Майские ведомости» [image: http://st.depositphotos.com/1815767/1392/v/950/depositphotos_13922556-Retro-manual-typewriter-sketch.jpg] 22 от 01.03.2024 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.03.2024  №  37

О внесении изменений в постановление администрации Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 02.02.2022 № 13            «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2022-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 02.02.2022 № 13            «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2022-2024 годы» следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2022-2024 годы»:
1.1.1. В приложении № 1 «Порядок оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области»:
1.1.1.1. Подпункт 5 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5) осуществляющим производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых и минеральных питьевых вод, если иное не предусмотрено Правительством Российской Федерации»;
1.1.1.2. Подпункт 4 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«4) с даты признания СМиСП совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения СМиСП такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания СМиСП совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения СМиСП порядка и условий оказания поддержки».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Майские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

Глава Майского сельсовета
Черепановского района
 Новосибирской области				               С.А. Шлихтенмаер

[bookmark: _GoBack]

	Учредитель: Администрация
Майского сельсовета

	Адрес: 633540, НСО,
Черепановский район,
п.Майский, ул. Школьная, 9

	Тираж 30 экз.
Номер подписан в печать 01.03.2024 г
Цена: бесплатно

image1.jpeg